(m) Hugo de S. Victore tom: 2, cap: 3, de nupt: car: vit: (n) S. Anton: Pad: in Sabb: Palm:

ablac  
 niam  
 nt, cre  
 lavisse  
 flet pec  
 tunc m  
 inferna  
 iam in  
 idine H  
 iales pa  
 & sic  
 etur em  
 anseat.  
 nim per  
 s lacrim  
 Gion  
 ibus  
 ur cina  
 s turbat  
 spunt  
 cilicet  
 levitac  
 te, v  
 am S. An  
 leatim  
 ictioni  
 memorat  
 deparat  
 ivam pro  
 flet  
 : ( 75 )

lacrimæ, (o) nam teste Laurentio Episcopo No-  
 variensi, *ibi lavacrum est aqua, ubi dicit: lavabis me,*  
*super nivem dealabor. Hæc lacrimæ sunt pœnitentiæ,*  
*ubi dicit David: Usquequaque lavabis me ab injustitia*  
*mea, & à delicto meo munda me; illud publicum, hoc*  
*privatum.* Et ne nobis aquas deesse conqueramur (p)  
 Isidorus Pelusiota, quemlibet fontem vivum domi  
 habere his verbis asserit. *Præclara quidem, & lau-*  
*dabile est pœnitentis animi respiscentia, sed pauci eam*  
*sequi possunt. Deus igitur, qui nos vitam per resi-*  
*pentiam obtinere vult, de pectore tuo aquam educet,*  
*que tibi pro altero quodam lavacro sit, ac voluntaria*  
*penitentia, conscientiam tuam ab inquinamentis expurgans,*  
*in angelis, quos peccando in mœrorem coniecisti, leti-*  
*ficam causam præbeas. (q) Hoc qui caret, inquinatum*  
*cor, & exsuccum arere necessum est, sic asseren-*  
*do dicitur: Doctore mellifluo: Aquæ inopia, non modò aridum,*  
*& sordidum facit, dum non est quo laveris, &*  
*inanimatum cor lacrimas nesciens, non modò durum,*  
*& impurum esse necesse est. Et ideò David clamabat,*  
*Quòd per singulas noctes lectum meum, & conscien-*  
*tiæ maculas diluam, Diluit enim verò, ut super ni-*  
*vem dealbaretur, & Deus contritum & humiliatum*  
*revertet. (r) Ergo, ait S. Vincentius Ferrerius, est*  
*magnum flere pro peccatis, quia tanta est virtus talium*  
*lacrimarum, quòd minima gutta lacrimarum verè con-*  
*vertit, lavat omnia peccata, quantum ad culpas.*  
*vident autem hanc lacrimæ efficaciam, & copiosæ con-*  
*triti*

Laurent: Ep. Novar. Homil. 1. de pœnit: (p) S. Isidor. Peluf:  
 lib. 1. epist. 408. (q) S. Bernard. serm. de fallac. præsent: vitæ.  
 S. Vinc. Ferr. serm. 2. in Dom. 2. Pasch.

triti cordis ab oculis manantes aquæ, ut non tantummodo  
 impuram à maculis mundent animam, sed & omnem  
 scelerum colluviem, velut Pharaonicam quandam  
 langem amare mari demergant, sic asserente (s) Petrus  
 Cellensi: *Demergit lacrima populum criminum, rupta  
 que nostri pectoris solvit duritiem, iudicis emollit  
 iam intentæ iræ humili ausu flectit minas, vibrata  
 resupinat acies, erecta jam resupinat supplicia, emulsa  
 dantes irrorat flammæ, profundit de siliçe aquas.* Hæc est  
 si meriti sumus gehennales pœnas & supplicia, si rogati. Et  
 tota æternitate cum maledictis spiritibus ferendam. Hæc  
 tempori præveniendum esse monet S. Chrysofostomus  
 (t) *rogum peccatorum extinguamus, non aquis mundis  
 sed parvis cum lacrimis: lacrima rogum extinguit  
 catorum, & fœtorem delicti abluunt.* Aptissime in  
 sensum S. Joann: Climacus. (u) *Quemadmodum  
 stipulam depascitur, ita sinceræ lacrimæ, quidquid  
 dium vel apparet, vel non apparet, abluunt, & extingunt.*  
 Quin imò ait S. Chrysofostomus, (x) *Etiam si  
 hæ lacrimæ possent extinguere sensibilem & corruptam  
 lem.* Unde S. Bernardinus auctoritatem adducens  
 Hieronymi, in quodam sermone sic scribit: (y) *Lacrima  
 erima extinguit infernalem ignem, quem tota aqua  
 extingueret Oceani.* Et S. Chrysofostomus  
 nos ad jugem in hac lacrimarum valle fletum, ad  
 Si noluerimus flere hic, illic omninò flere necesse est.  
 ejulare. Illic quidem inutiliter, hic autem cum

(s) Petrus Cell: Bibl: vet. PP. tom. 9. c. 12. de panibus  
 Chrysof: tom. 1 cap. 56. de Pœnit. (u) Joann. Climac. de  
 Parad. grad 7. n. 12. (x) S. Chrysof: homil. 12. ad Coloss.  
 S. Bernardin. tom: 1. serm: 12. art: 1, c. 3. (y) S. Chrysof.

non tantummodo: & illic quidem cum ignominia & dedecore, hic  
 & omnino cum decore admodum & honeste. Quod enim ne-  
 andam esse sit hoc fieri, audi, quid dicat Christus: illic erit  
 (s) Postitus & stridor dentium. At non ita, qui hic flent: sed  
 m, rursus magnum consequentur consolationem: Beati enim qui  
 mollii dolent, quoniam hi consolationem accipient. Hæ lacri-  
 , vibrata possunt exstinguere ignem inexpugnabilem, fluxum  
 cia, eorum qui trahitur ante tribunal, Et S. Augustinus: (a)  
 aquas. Hæc est lacrima, quæ Paradisum aperit, infernum clau-  
 a, si regat. Et paulò post, in ejusdem sermonis progressu sub-  
 erendum argit: Hoc est cæleste nitrum, quod de rore divinæ gra-  
 rystostomus confectum abstergit maculas peccatorum: hoc est li-  
 quis maceratum, quo interioris hominis caput optimè abluitur.  
 Quapropter S. Ephrem lacrimarum gratiam his constan-  
 imè in hoc mundo Deo legitur petiisse suspiriis. *Largire mihi indigno*  
*rosodum in gremio tuo Domine lacrimas, ut fontes lacrimarum ju-*  
*uidamque cum dulcedine fundam, ut magnum illud delictorum*  
*, & delictorum Chirographum modicis lacrimis deleatur, ignisq;*  
*si sit ignis, ibi, exiguo fletu exstingatur. Nam hic si pec-*  
*& contrita mea deflevero, illic inexstingibilem ignem evadam.*  
 adducuntur in insolabiliter, & infructuosè pioratur: ast hic in  
 (y) La presentem vita plangendo tempus utiliter impenditur: ibi  
 ta aqua in illa tormentorum abyssu per totam æternitatem dam-  
 stimulat, nè vel minimam nancisci poterunt lacrimarum gut-  
 tam sibi proficuum, asserente S. Vincentio Ferrerio (b)  
 esse est. Quis unius damnati, posset habere unam guttã lacri-  
 cum contritionem veræ contritionis, Deus illam salvaret: sed non po-  
 quia tales lacrimæ solum in hoc mundo possunt haberi.

Hac

(a) S. August. serm. 11. ad Fratres. (b) S. Vinc. Ferr. in 2. Dom. post  
 Pascha. serm. 2.

Hac spe fretus S. Ephrem, & virtute lacrimarum  
 filius ad iudicium finale imperturbabiliter se accessurus  
 meditatur, (c) quando illa tremenda insonabit  
 tia: *Ite maledicti in ignem æternum: quando posside-  
 runt throni* (subjungit ille) & iudicium sedebit,  
 rienturq; libri, & uniuscuiusq; actiones, & opera  
 blicè, ab Angelis atq; Archangelis legentur: Tunc  
 criminarum mearum memineris, ut iustus iudex;  
 medium protuleris iniquitates meas, & lacrimas  
 nè sileas: sed lacrimarum mearum, in hora illa  
 dare, ut cum fiducia ad tribunal illud tuum  
 bile accedere possim; quicumq; enim lacrimas illuc  
 miserit, confidenter ad iudicium tuum accedet;  
 reformidabit fluvium igneum, rapidumq; egredien-  
 à facie DEI. Hæ enim portas refringunt Inferna,  
 carbones exstingvunt ferreae fornacis. (e) Quod  
 S. Antoninus confirmat, sanctum Prosperum sequen-  
 tus, his verbis: (f) lacrimis ex vera cordis contri-  
 ne fluentibus restingvuntur æterni ignis incendia,  
 dist: I. facilius. Si autem homo deflet mortem  
 vel consanguinei, vel damna rerum, quanto magis  
 bet lugere mortem animæ suæ, undè consequitur  
 tum damnum: Quam doctrinam S. Augustini  
 monio confirmat dicentis: sciat se peccator culpam  
 ter reum, si deflet damna rerum, & temporis,  
 deflet animam perditam in peccatis. Hæc enim  
 mcerore, lamentis & lacrimis digna sunt; ut